

# 星报投资

市场星报

赚钱才是硬道理

安徽财经网  
www.ahcaijing.com

## SECURITY

05-11·第410期·2016年3月19日 星期六 编辑 杨晓春 版式 李静 校对 刘军

### 大势纵横

## 创业板创史上最大周涨幅 概率高达七成的历史规律降临

# 利好因素叠加 行情有望深入发展

A股市场总会在不经意间给我们惊喜。多头连续两天的猛攻,让总多投资者对两会维稳结束的担忧一扫而空。不仅如此,A股一重磅历史规律窗口将在下周开启,或影响下周行情,值得重视。

历史统计显示,创业板指涨幅超过5%的交易日共有20个。其中19次单日涨幅超过5%后,有14次未来5个交易日创业板指都继续上涨,概率高达73%;未来10个交易日上涨概率也有68%;未来20个交易日上涨概率更有79%。也就是说,当创业板指单日上涨超过5%后,后市走势大概率上涨。周四创业板涨幅已超过5%,周五又继续高歌猛进,或暗示这一重磅历史规律已降临。

历史规律体现的只是一个现象,但目前的政策背景更值得重视。我们认为,管理层暂停注册制、删除战略新兴板,力争今年开通深港通,显示出改革预期的增强,这让市场充满希望,投资者的担心及疑虑在一定程度上得到缓解。外加上美联储下调加息次数、外围不断回暖,诸多因素

利好的叠加,为行情继续深入发展提供了有利条件。

值得注意的是,创业板在周五再度拉升4.34%后,本周累计涨幅达到了12.56%,创出史上最大单周涨幅。也就是说,创业板成了A股的重要突破口,尤其是其领涨的互联网金融仍是上一波牛市的标杆板块,由于该板块强大的人气和号召力,带动了一大批互联网、软件、信息安全等相关群体的大幅走强。

在这样的背景下,投资者不妨谋定而后动,在部分投资者还未反应过来之前,就重点包抄成长股叠加资本运作的超跌标的,特别是其中贴有人工智能、量子通信、新能源汽车、虚拟现实等标签的新题材股。

广州万隆

### 数据观察

## 争做“米老鼠”小伙伴 7只迪士尼概念股吸金19亿



3月有不少公司争做“米老鼠”的小伙伴,近期异动明显的哈尔斯、远望谷、捷顺科技均赫然在列。3月份以来,部分迪士尼概念股成为了资金追捧的焦点,截至昨日,共有14只个股月内呈现大单资金净流入态势,东方明珠、东方航空、华域汽车、豫园商城、锦江股份、百联股份、远望谷等7只个股累计吸金约18.8亿元。 中财

### 国元视点

## 3000点或又成坎

周五受利好消息刺激,大盘小幅高开之后震荡上行,成交量同步放大。上证综指全天在2900点上方运行,已经非常接近3000点整数关口,短线能否突破成为关键。二月份3000点突破未果选择回调,当前市场同样面临选择,后势冲高可适当减仓。

十三五规划纲要中提出,创造条件实施股票发行注册制,发展多层次股权融资市场,深化创业板、新三板改革,规范发展区域性股权市场,建立健全转板机制和退出机制。近两日,创业板放量大涨应该是对消息面的反应。国元证券

国元证券  
GUOYUAN SECURITIES

凯旋大厦营业部

服务热线: 62627033

www.gyzq.com.cn



手机开户支持 苹果 安卓

3月18日沪深指数

股民热线: 0551-64376958

E-mail: wq69535104@sina.com

上证指数:  
开盘:2915.52  
最高:2971.55  
最低:2908.74  
收盘:2955.15  
涨跌:50.32  
成交:3282.41亿元  
上涨:1010家  
下跌:33家  
平盘:88家

深成指数:  
开盘:9841.04  
最高:10170.69  
最低:9833.11  
收盘:10126.59  
涨跌:334.74  
成交:4889.43亿元  
上涨:1568家  
下跌:24家  
平盘:202家



### 政策要闻

## 证监会通报4宗违法案件 对股市谣言严密监控

证监会新闻发言人邓舸周五通报了4宗违法案件,包括2宗内幕交易案,1宗操纵股票价格案,1宗信息披露违法及在限制期限买卖股票案。涉及蓝色光标、东阳光科等上市公司。

发言人邓舸再次重申,证监会将联合公安部门,对股市谣言严密监控,对涉嫌违法犯罪的从严从快打击,对传播媒介违法相关信息,误导市场的将按照程序移交相关部门处理。证监会将通过新闻发布会、官方网站、微博、微信发布资本市场改革发展和监管执法的权威信息。广大投资者应坚持不信谣、不传谣,避免自身利益受到损害。 杨晓春

### 业绩快讯

传媒下修业绩 预计去年亏损2.74亿元

粤传媒公告,预计公司2015年度净利润-27404.08万元,较去年同期下降219.33%。公司此前预计公司2015年度净利润798.47万元,较去年同期下降96.52%。

延长化建去年净利同比降39%

延长化建发布2015年年度报告,公司实现归属于上市公司股东的净利润1.21亿元,同比减少38.81%。公司拟每10股派现金股利0.5元(含税),同时,用资本公积向全体股东每10股转增3股。

用友网络2015年净利3.24亿元 同比降四成

用友网络发布2015年年度报告,公司实现营业收入44.51亿元,同比增长1.8%;实现归属于上市公司股东的净利润3.24亿元,同比减少41.2%。公司拟向全体股东每10股派发现金股利1.5元(含税)。

飞乐音响2015年净利3.76亿元 同比增482%

飞乐音响发布2015年年度报告,公司实现营业收入50.72亿元,同比增长137.65%;实现归属于上市公司股东的净利润3.76亿元,同比增长482.01%。公司拟向全体股东每10股派发现金红利1.15元(含税)。

常山药业年报推高送转 业绩同比增长17%

常山药业披露2015年年度报告,报告期内,公司净利润实现15629.73万元,较上年同期增长16.87%;公司拟向全体股东每10股派发现金红利0.53元,以资本公积金向全体股东每10股转增10股。

江铃汽车年报拟10派10.3元 净利增长5%

江铃汽车披露年报显示,公司2015年度实现归属于上市公司股东的净利润22.22亿元,同比增长5.42%;基本每股收益2.57元;并拟向全体股东每10股派发现金红利10.30元(含税)。

连云港2015年净利润同比下滑47.6%

连云港发布业绩快报,未经审计数据显示,公司2015年度实现营业总收入12.43亿元,同比下降18.73%;归属于上市公司股东的净利润5433.90万元,同比下降47.61%;基本每股收益0.05元。 海雪峰

## 证金公司: 转融资业务恢复五个期限品种

自2016年3月21日起,中国证券金融公司恢复转融资业务182天、91天、28天、14天、7天等五个期限品种,并下调各期限转融资费率,具体为:182天期3%、91天期3.2%、28天期3.3%、14天期和7天期3.4%。 杨晓春

### 资金流向

## 资金疯抢中小创

本周净流入排名前列的板块是:创业板、教育传媒、机械、计算机。

本周净流出排名前列的板块是:房地产、中小板、银行、医药、煤炭石油。

本周两市资金累计净流入1713.7亿元,与上周的净流出93.7亿元相比,资金大幅逆转。

本周1095亿资金疯抢中小创,主要集中在网络金融、网络安全、大数据、计算机软件、通信、电子信息、锂电池概念、智能机器人等板块。上述板块是反弹行情的主战场。下周继续持股,创业板指数反弹目标3530~3550时可以减仓。

本周指数收出放量大阳线,资金大幅流入,分析资金结构,市场行为主体除散户外,超级机构、机构、大户、中户均是净流入。总体资金进出分别如下:(单位亿元)

日期	净买入	超级机构	机构	大户	中户	散户
3月14日	481.2	75.79	274.58	87.39	70.19	-2.88
3月15日	-157.6	46.02	-130.8	-43.86	-29.39	0.66
3月16日	-314	11.39	-120.79	-81.77	-108.79	-10.86
3月17日	750.9	148.59	440.76	99.84	63.73	-2.15
3月18日	953.3	358.14	517.33	57.22	18.91	1.57
合计	1713.7	639.93	981.08	118.82	14.65	-13.66